EDITIO BOLLANDIANA.

Florus ibidem: Remis depositio S. Remigii episcopi et confessoris. Ille primus Francorum gentem, cum Clodoveo principe eorum, baptizavit. Qui plurimorum miraculorum signis coruscans, puellam, quam prius dæmonio vexatam sanaverat, postea mortuum suscitavit. Scriptum in gestis ejus. Ibidem ante omnia ponuntur, octavæ Epiphanie, vel Theophanie.

14. — XIX KAL. FEBR. In Campania nat. Felicis presbyteri et confes. de quo inter alia scribit Paulinus episcopus, quia cum a persecutoribus in carcere mitteretur, et cochleis ac testulis vinctus superpositus jaceret, per noctem ab angelo solutus atque eductus sit.

SMITH NOTÆ.

tantum versu attollatur. Vide Vitam novam hujus confessoris editam ante editionem ejus Opp. Benedictinam.

Remigii. Alias Remedium dictus; defuncto Benndio, rapitur ad episcopatum Rhemensem annos natus viginti duos. Rex Chlodoveus, inter baptizandum Ludovicus dictus, per consilium Remigii in Aurelianio civitate synodum convocavit. Adsum etiam Remigius synodum Galliarum et Belgiae episcoporum, ubi eo in ingredients Arianus quidam hereticus obmutuit. Postquam annis 74 episcopatum administrasset, annos natus 96 obiit, sepultusque est in ecclesia B. martyris Christophori. Siebert in Chron. scribit natum an. 449, creatum episcopum an. 471, obiisse diem an. 545. Colitur præcipue in martyrologiis Kal. Octob., quia eo die ejus corpus manibus angelicis translatum est in cryptam retro altare factam. Secundo etiam translatum est in cryptam majorem et pulchriorem an. 852. Vita ejus exsistat in Surii Januario.

Felicis. Hujus Vitam Bæda scripsit, ut constat ex indiculo operum suorum ad finem list. Eccel., ubi hæc legere est: *Librum Vitæ et Passionis S. Felicis confessoris de metrico Paulini opere in prosam translati.* Felix natus Nolæ, filius Hermis Syri, ordinatus est presbyter a Maximo Nolæ episcopo; quo Maximus senior debili persecutionem fugiente, Felix capturatus et tormentis variis cruciatur in carcere. Angeli tamen subdio carcere eductus, episcopum querit, inventique pene examinem, et refovet, domumque reportat. Rursum mota persecutione, quæsusitus ipse ab hostiis, in ruinis semiruini domicilli latet araneæ tela subiungit præceptus; deinde autem albi secedentes, ab ignara pia muliere pascitur sex menses. Postea mortuo Maximo electus licet episcopatum renuit: et tandem in pace quievit. Ille ab Adone et Notkero et aliis confunditur cum Felice presbytero Roinano. A ipsi enim martyrem vocant, sed licet multis cruciatus perpessus est, non iis tamen immortuus est. Ab Elpiio presbytero sepultum Bæda vulgatus, Ado, aliquique asserunt. Non invenimus Turonensis, Marcellus, Bæda in Historia vite, Paulinus: ino hic ab universo populo funus curatur scribit natali 6.

EDITIO COLONIENSIS.

pontificatus honorem, ipse duodecim post annos, cessante persecuzione, Dominica die mysteriis confessis, data pace omnibus se in pavimentum oratrus proiecit: moxque beati viri anima de carnis ergastulo egressa, felicia regna ipse vere felix concendit: sepultusque est juxta urbem ab Helpido sancto presbytero, in loco qui dicitur Pincis, ubi clavis fulget virtutibus. Apud Viennam sancti Cadeoldi episcopi.

A. XVIII KALEND. FEBR. — Abacuc et Micheæ prophetarum, quorum corpora sub Arcadio imperatore divina revelatione reperita sunt. Item beati Macharii abbatis, discipuli beati Antonii, vita et miraculis celeberrimi. Ipso die beati Isidori, in sanctitate vitae, fide, ac miraculis præclari. Apud Bituricas civitatem, translatio sancti Sulpitii episcopi et confessoris, qui a pueritia sacris litteris eruditus, et sanctæ conversationis luce conspicuus, etiam laicus virtutibus claruit:

EDITIO BOLLANDIANA.

Florus in A. T. L., Eodem die in Antiochia natalis Clerici diaconi, multis tormentis passi, et in mare mersi.

45. — XVIII KAL. Vacat Bæda.

D. Abacuc et Micheæ prophetarum, et B. b Macarii abbatis discipuli B. Joannis. V., In Ægypto Crisconii. C., Tyrsi. V. C., Et depositio Abacuc prophetæ. C., Et S. c Remedi episcopi. A. T., In Ægypto passio sanctorum martyrum Crisconi et Tyrsi. Et depositio Abacuc et Micheæ prophetarum. Et depositio S. d Mauri abbatis. Et S. Macharii. Et S. e Isidori episcopi. T. S., Mauri abbatis. Eodem die in Ægypto SS. martyrum Crisconi et Tyrsi, et depositio Abacuc prophetæ. L., Depositio Abacuc prophetæ. Et in Ægypto SS. Crisconi et Ty. si. Et eodem die S. Mauri discipuli S. Benedicti.

46. — XVII KAL. FEBR. Nat. S. f Marcelli papæ, qui, jubente Maximino imperatore primo, sustibus cæsus, et a facie ejus quem corripiebat expulsus est. Deinde audiens, quod domum S. Lucinæ, quam ipse

SMITH NOTÆ.

a Prophetarum. Bæda Vulg., Ado, Usuardus, Ilrabanus, Notkerus et alii, sub Arcadio et Honorio reperias horum reliquias tradunt: Martyrologium vero Baron. sub Theodosio seniore. Sozomenus vn, 23, scribit horum corpora per divinam in somni visionem indicata Sabenna, tum temporis Eleutheropolis episcopo. Abacuc inventus est in civitate Cela, Michaelia in Barathsatia. Græci agunt de iisdem seorsum ab invicem, de Ilabacuc ii Decemb., de Michaelia xv Augusti.

b Macarii. Qui dicitur Ægyptius, diversus ab illo Alexandrino, qui ii Jan. colitur. Discipulus fuit S. Antonii, non B. Joannis. Hic præcipue Scithium, sive Scetin, aut Scithicam in Libya solitudinem inhabitatavit.

c Remidi. Vide Remigium in Idibus Jan.

d Mauri. Abbatis Glannafoliensis in Gallia. Maurus, patre Eutychio et matre Julia exortus duodenissim. S. Benedicto a parentibus traditus est nutriendus sub regulari institutione. Bertigranno, Cenomanicæ civitatis episcopo, petente Benedictum ut mittat fratres qui illi monasterium secundum regularis observationis ordinem instituant, Maurus cum quatuor aliis in Gallias migravit: interea episcopo illo morente, Donnolus ejus successor eos noluit recipere; vocati tamen in ditionem Andegavensem honorifice excipiuntur, et Floro viro potente donante locum, Glannafoliense canobium fundant, et octo annis

A post etiam coma deposita monachorum pater exstitit, atque inde ad episcopalem provectus cathedram, vita clarus quievit. Et sancti Mauri abbas.

B. XVII KALEND. FEBR. — Romæ via Salaria in cœmiterio Priscillæ, natale sancti Marcelli papæ: qui, jubente Maximiano imperatore, primo sustibus cæsus, et a facie ejus, quem corripiebat, expulsus est. Hic fecit cœmeteria in via Salaria, et viginti quinque titulos in urbe Roma constituit, propter baptismum et pœnitentiam multorum, qui convertebantur ex paganis, et propter sepulturas martyrum. Post multos itaque annos in servitio Dei induitus cilicio defunctus est, et conditus aromatibus a Joanne presbytero, et beata Lucina, sepultus est in cœmiterio Priscillæ. Apud Arelaten sancti Honorati episcopi, cujus vita doctrina et miraculis illustris resulsa. Et sancti Fursei confessoris.

EDITIO BOLLANDIANA.

proscriptione damnaverat, eo quod de facultatibus suis Christianis donaverit. Ecclesiam faceret, atque in ea missas celebraret in media civitate: jussit in eadem ecclesia plancas sterni [D. paleas sterni] ad animalia catabuli publici, et eidem stabulo episcopum ad servitium animalium deputavit cum custodia publica. Ubi etiam post multos annos serviendo, induitus amictu cilicino, defunctus est, et conditus aromatibus a Joanne presbytero et B. Lucina, sepultus est in cœmiterio Priscillæ.

Florus in A. T. L., Ipso die in Galliis Peronæ monasterio natalis e Fursei abbatis, qui corpore sublatu multa de supernis audivit et vidi: quæ et postea reanimato corpore per duodecim annos [L. sedecim annos] multis annuntiavit. Scriptum in gestis ejus.

V. C., Arelate [Arelate deest V.] depositio S. g Honorati episcopi. Passio S. Martiæ.

NOTÆ.

persicunt; quod cum Maurus triginta annis rexisset, obiit ante altare B. Martini. Vide de hoc plura apud Mabillon., Act. Ben., sæc. I.

e Isidori. A Russino hic inter S. Antonii discipulos memoratur. Erat et presbyter et xenodochus Alexandrinae Ecclesiae. Bis Romani profectus est, primo cum S. Athanasio, deinde cum S. Demetrio episcopo. Pallad. in Hist. Lausiaca, cap. 1, 2. Constantiopolitanus episcopus a Theophilo destinatus est, hanc ob causam a Theophilo amatissimus, quia cum Theodosius adversus Maximum prælio decertaret, Theophilus per hunc munera quedam imperatori mittens, duplices illi litteras in manus tradidit, præcipiens ut et dona et litteras ei daret, qui Victoria esset potitus. Georgius Alexandr. in Vita Chrysostomi. Isidorus vero postea incurrit odiorum Theophilii et ejectus est ex Ecclesia Alexandrina, et cum Dioscoro Constantinopolim accedens, a Chrysostomo honorifice est exceptus. SOCRATES, vi, 19.